CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em  26/09/2024

  Registrado sob o nº  8264e37c

  Sessão de  30/09/2024

  Funcionário..............................................

Moção ::
Congratulações e

Aplausos

     2024

ANO

 AUTORIA: Ver. Glaucio Cabreira da Costa

Moção

                                                     Requeremos a Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma
regimental, nos termos do artigo 165, inciso III, da Resolução nº 003/2018, Moção de
Congratulações e Aplausos dirigida ao Instituto Guarda Mirim Ambiental de Jardim, na
pessoa do Diretor Nisroque Soares, pela participação e conquista de medalhas no
Campeonato Open Internacional de Jiu Jitsu, realizado no dia 21 de setembro, na cidade
de Ponta Porã/MS, ocasião em que sete atletas da referida instituição subiram ao
podium, destacando o nome de nossa querida Jardim.

                                    Além da valorização e cuidado com o meio ambiente, o Instituto
Guarda Mirim Ambiental de Jardim também enfatiza o esporte na sua pauta educacional,
buscando sempre proporcionar qualidade de vida e autoestima às crianças e
adolescentes ali atendidas no contraturno escolar.
                                              Parabéns aos atletas que conquistaram medalhas:

•          Jullyene da Silva Soares - 1° Lugar Categoria Marrom/Preta Adulto
•          Julia Ester da Silva Soares - 1° Lugar Categoria Amarela Infantil
•          Maria Clara Cacho Cabaleiro - 2° Lugar Categoria Branca Infantil
•          Mateus Candia de Arruda - 2° Lugar Categoria Branca Adulto
•          Nisroque da Silva Soares Junior - 3° Lugar Categoria Azul Adulto
•          Hadson Benites Leite - 3° Lugar Categoria Branca Juvenil
•          Lucas Daniel Ramires Gomes - 4° Lugar Categoria Branca Juvenil

                                              Ao Instituto Guarda Mirim Ambiental de Jardim, assim como
à sua diretoria e atletas, nossos cumprimentos pelas conquistas e por tudo o que vocês
representam para a nossa sociedade jardinense.

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1727364115

CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

Sala das Sessões, 30 de Setembro de 2024

Ver. Glaucio Cabreira da Costa
Presidente(a) - PSDB

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1727364115